
令和３年９月９日  

伊勢宮川中学校 

３年生保護者 様 

                         伊勢市立伊勢宮川中学校 

                           校長  濱口 憲子  

 

令和３年度修学旅行の計画変更について（ご報告） 

 

 初秋の候、保護者の皆様方には元気でお過ごしのことと存じます。日頃は、伊勢

宮川中学校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、見出しのことについて、「すぐメール」等で計画変更の検討中であること

をお伝えしたところです。三重県に発出中の緊急事態宣言が延長されるとの報道が

ありました。それに伴い、伊勢市の中学校における臨時休校対応も継続することに

なりました。子どもたちの健康と安全を第一に考えたうえで、修学旅行の計画を下

記の通り変更させていただきます。 

なお、今後も新型コロナウイルスの感染状況等により、計画を変更する場合がご

ざいます。ご理解とご協力をいただきますよう よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 変更内容 

 （１）日程 

令和３年１１月８日（月）・９日（火）【１泊２日】 

     （当初予定 令和３年１０月１８日（月）～２０日（水）【２泊３日】） 

（２）旅行方面 

熊野市・和歌山県（南紀白浜までを予定） 

 

２ その他 

    （１）修学旅行説明会を９月２４日（金）開催予定としておりましたが、修学旅行 

の延期に伴い、１０月２０日頃の開催に変更させていただきたいと考えます。 

詳細については、決定次第、連絡させていただきます。 

 （２）修学旅行説明会開催後に文書返信にて「修学旅行への参加の可否」につい

ておうかがいします。ご承知おきください。   


